
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 240 DE 15 DE SETEMBRO DE 2011 

 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro 

de 2008; 

 considerando o memo. nº 204/2011 - DIRGRAD de 03/08/11, do Diretor 

de Graduação e Educação Profissional, 

 

  RESOLVE 

 

 I - Designar, os servidores conforme vêm relacionados, para integrarem 

a Comissão responsável para interpor recurso junto ao INEP, sobre a avaliação 

do Curso de Licenciatura em Letras Português-Inglês,  
 

PRESIDENTE: 

GUSTAVO GOMES KUHN 

MEMBROS:  

DIDIÊ ANA CENI DENARDI 

MARIA DE LOURDES BERNARTT 

MARCIA OBERDERFER CONSOLI 

SUELEM BELMUDES CARDOSO 

WELLINGNTON RICARDO FIORUCI 

 

II - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término dos 

trabalhos, no prazo de 30 dias a partir desta data . 

 


